UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

Dominica sexagesime. II Sermo. XXXVIII

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

Q^u sicut in turba fuit diuersitas psonarū.
 ita diuersitas voluntatum. qz diuersis de
 causis sequebant r̄pm. Cum s̄conueniret
 simul. 7 perarent de ciuitatibz affectuose
 7 desiderāter. dixit p̄ similitudinē. Vere
 magna deuotio turbe fuit q̄ relicq̄ nō tu/
 gurijs villaz. nō laboribz agroꝝ. s̄z palla/
 cijs et delicijs ciuitatum amenissimarum
 currebāt ad r̄pm. cuius sermo videbatur
 eis sup mel dulciōꝝ. **Eccl̄. xxiij.** Spiritus
 me⁹ sup mel dulcis. Sed nescio quō istud
 ita uiluit. ut multis uertatur uerbum dei
 in nauſeā. dicentibz multis uanis et secu/
 laribz. Anima nostra nauſeat sup cibo isto
 lenissimo. i. lubrico 7 abominabili. **S̄z** qd
 mirū q̄ palato non sano pena est panis. q̄
 sano est suauis. fm̄ Augustinū in li. 2. fest.
De talibz d̄z in ps̄. Omne escam abomina
 ta est anima eoz. 7 appropinquauerūt vsq̄
 ad portas mortis. Audeo dicere q̄ moder/
 nis tempibz multi uadunt ad infernuz. ex
 isto signo p̄cipue quia abominant uerbu
 dei. Dixit p̄ similitudinē. Quare christus
 uoluit loqui parabolice et nō aperte. **Rū/
 deo.** p̄ter plura. **Primo** fm̄ **Sorram** pro/
 pter indignos quibus clausus d̄buit esse
 sensus uerbi dei. ut uidentes nō uideant.
 7c. **Matth. vii.** Nolite sanctū dare canibz.
Unde Dionisi⁹ ad **Thimothēuz** in epla
 dicit. Tu uero ab immūda multitudine uni
 forni custodi. Secūdo ut uestigū diuine
 sapientie in creaturis sumeret. sicut hic in
 semine p̄ compassionē ad uerbu dei. **Ro. j.**
Inuisibilia dei p̄ ea que facta sunt intelle
 cta cōspiciūt. Tercio ut ex vno uerbo plu
 res intellectus caperent ad exercendū hu
 manū ingenū. **Uñ** **Matth. xij.** Regnū ce
 loꝝ cōparat thesauro abscondito. q̄ p̄ di
 uerſumode intelligi. Quarto ut predicatio
 a simplicibz facilius retineret. et paulatim
 ad incognita duceret anim⁹ eozū. Quinto
 ut in maiori reuerentia haberet 7 studioſi
 us inquireret. **Unde i ps̄.** Beati qui ſcu
 tant testimonia eius. addit **Chryſ.** super
Matth. **Seruo** ut sit ordo inter doctores
 et simplices. Si em̄ oia nuda essent. quid
 opus esset doctoribz. 7 si oēs omnia scirent
 ordo mūdi esset cōfusus. Nam doctoribz
 loquitur deus p̄ **Isa.** Loquimini sacerdo
 tes in cordibz populi huius. Simplicibz
 aut loquit̄ illud **Deut. xxxij.** Interroga pa
 tre tuū 7 annūciabit tibi. **Septio** ut uoices